
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 1486 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA  COMPONENTI  DEL  PLOTTER  CANON  TX-  4000  IN 
DOTAZIONE  ALL'UFFICIO  TECNICO.  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA 
CI.ERRE  UFFICIO  SRL  DI  SENNA  COMASCO  PER  UNA  SPESA 
COMPLESSIVA DI EURO 848,14 (IVA 22% INCLUSA). CIG. Z6B3D1F72E 

IL RESPONSABILE

(Cat. 03.06   Fasc.7/ 2023)
 
Premesso che:

- l’Ufficio Tecnico Servizio Progettazione, espleta nell’ambito delle sue competenze, lo sviluppo 
di  progetti  complessi  relativi  alla  progettazione  di  opere  pubbliche  che  necessitano  di 
riproduzioni grafiche elaborate e di grandi dimensioni;

- l’Ufficio Tecnico provinciale ha in dotazione le stampanti Plotter Canon TX-4000 e  IPF 710;

Atteso che:

-  con  rapporto  n.477541  del  02.11.2023  l’Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Progettazione  -  ha 
segnalato che bisogna provvedere alla fornitura di componenti del Plotter TX-4000 in dotazione 
all'U.T.P. che devono essere sostituiti  e  ha trasmesso in allegato il  preventivo n.150/P del 
23.10.2023 pervenuto via mail, della ditta CI.ERRE UFFICIO SRL ;

- con il medesimo rapporto il Responsabile del Servizio Informatica Geom. Paolo Lazzaroni ha 
proposto l’affidamento della  fornitura in  oggetto  alla  ditta  CI.ERRE UFFICIO SRL, Via per 
Intimiano 22, 22070 SENNA COMASCO P.I 01420250134, che ha presentato il preventivo 
preventivo n.150/P del 23.10.2023 pervenuto all'U.T. via e-mail con un’offerta, giudicata congrua, 
pari a Euro 695,20 (IVA esclusa) per un totale di Euro 848,14 (IVA 22% inclusa);

Verificato che la fornitura in argomento non rientra nell’ambito del contratto per manutenzione 
stampanti in essere con CI.ERRE UFFICIO srl;

Dato atto che il costo per le operazioni in oggetto è inferiore a euro 5.000,00 e pertanto non 
sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione o altri mercati 
elettronici previsti dalle leggi vigenti;

Visto l’art. 1, comma 450, della L. n 296/2006 e ss.mm.ii;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023;

Letti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/00 e l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che: 

-  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  la  stipulazione  del  contratto  è  quello  di  garantire  il 
funzionamento della stampane Plotter Canon TX-4000 in dotazione all’ U.T. Provinciale per stampe 
di grandi formati relative ai progetti di opere pubbliche  di competenza;

- l’oggetto del contratto consiste nella fornitura di componenti del Plotter elencati nel preventivo 
n.150/P del 23.10.2023;

- le modalità di scelta del contraente sono quelle ammesse dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 
n. 36/2023;

- l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico avviene sulla base dei criteri ammessi dalla 
legge e, in particolare, secondo il criterio di offerta ritenuta idonea, ai sensi di quanto previsto dagli 
art. 50 comma 4, e dall’art. 54 comma 1 sec. periodo del d.lgs. n. 36/2023;

- le principali condizioni contrattuali sono quelle inerenti ai termini di pagamento che avverrà previa 
verifica della regolare fornitura del componenti in argomento;

- la spesa complessiva è di netti  Euro 695,20 (IVA esclusa) per un totale di Euro 848,14 (IVA 
22% inclusa);

- il fornitore prescelto è CI.ERRE UFFICIO SRL, Via per Intimiano 22 , 22070 SENNA COMASCO P.I 
01420250134;

Viste:

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 
2021 n.108 (clausola lavori/servizi/forniture analoghi);

-  la  dichiarazione  da  parte  dell’operatore  economico  sulla  insussistenza  di  situazioni,  anche 
potenziali di conflitto di interesse;

Visti:

- il Durc regolare, n. prot. INAIL_40804400, valido sino al 15.02.2024;

-  il  Casellario  informatico  tenuto  dall’Osservatorio  dell’Anac  che  non  riporta,  alla  data  del 
03.11.2023 annotazioni riservate di provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate ;

Considerato che la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Dato atto che la spesa complessiva di lordi  Euro 848,14 (IVA 22% inclusa)  trova  copertura 
finanziaria alla  Missione 10 Programma 05 Codice 1030102 cap. 2367/0, imp.  /2023;

Vista la dichiarazione del Geom. Paolo Lazzaroni del 03.11.2023 sulla insussistenza di situazioni, 
anche potenziali di conflitto di interesse;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

Viste:

-la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

-la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di
Gestione 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;;

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1 Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2 Di approvare il rapporto 47754 del 02.11.2023, con il quale l’UTP ha segnalato la necessità 
di procedere ad impegnare la somma di Euro 848,14 (IVA 22% inclusa) per la fornitura di 
alcuni componenti  del Plotter Canon TX - 4000 in dotazione all'Ufficio Tecnico.

3 Di approvare l’offerta n. 150/P del 23.10.2023, presentata dalla ditta CI.ERRE UFFICIO SRL. 

4 Di affidare pertanto, la fornitura specificata nell'offerta di cui al punto precedente, alla Ditta 
CI.ERRE UFFICIO SRL,  Via per Intimiano 22, 22070 SENNA COMASCO P.I 01420250134, 
per un importo ritenuta congruo, di Euro 695,20 (IVA esclusa) per una somma complessiva di 
Euro 848,14 (IVA 22% inclusa). CIG. Z6B3D1F72E 

5 Di impegnare l’importo lordo pari a Euro 848,14 (IVA 22% inclusa) relativo alla fornitura di 
componenti  da sostituire del  Plotter  TX- 4000,  alla Missione  10,  Programma 05,  Codice 
1030102, cap. 2367/0, imp.    /2023.

6 Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente.

7 Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 09/11/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1486 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: FORNITURA COMPONENTI DEL PLOTTER CANON TX- 4000 IN DOTAZIONE 
ALL'UFFICIO TECNICO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA CI.ERRE UFFICIO SRL DI SENNA 
COMASCO PER UNA SPESA COMPLESSIVA DI EURO 848,14 (IVA 22% INCLUSA) . CIG. 
Z6B3D1F72E 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 2367/0  imp.n.2441/2023 per € 848,14

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 10/11/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


